Inhaltsverzeichnis

Vorwort 7
Salve  Heute 11
Vor- und hinter den Toren

zwischen 1780 und 1833 15
Visitation 1800 23
Vogelschielen 1806 37
Unter den Engeln 1807 - im Januar 47

Im Hause des Ministers  14. Januar 1807 63
Memento mori — Memento vivere

an einem Morgen 71
Wacholder 1809 77
Kalium sulfuratum purum  Alltag 85
Freude und Ehre 1815 89
Hofische Festlichkeiten 1818 95
In den Wiesen  irgendwann im Sommer 103
Carl August Hoffmann iiber die Jabre gesehen 107
Das Kreditbuch  (alle Jahre) 115
Illuminationen und Serenade

07. November 1825 121
Letzte Wochen 1833 — Februar 125
Frithes Licht 1833 137
Was noch geschah...  danach 149
VALE 153

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1136877789 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1136877789

Bildteil

Zeitstrahl Weimar (Auswahl)
Personenverzeichnis (Auswahl)
Glossar

Hinweise

Literatur

Dank

Autorenportrat

155
181
183
189
193
194
197
199



