

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort	7
Salve <i>Heute</i>	11
Vor- und hinter den Toren <i>zwischen 1780 und 1833</i>	15
Visitation <i>1800</i>	23
Vogelschießen <i>1806</i>	37
Unter den Engeln <i>1807 – im Januar</i>	47
Im Hause des Ministers <i>14. Januar 1807</i>	63
Memento mori – Memento vivere <i>an einem Morgen</i>	71
Wacholder <i>1809</i>	77
Kalium sulfuratum purum <i>Alltag</i>	85
Freude und Ehre <i>1815</i>	89
Höfische Festlichkeiten <i>1818</i>	95
In den Wiesen <i>irgendwann im Sommer</i>	103
Carl August Hoffmann <i>über die Jahre gesehen</i>	107
Das Kreditbuch <i>(alle Jahre)</i>	115
Illuminationen und Serenade <i>07. November 1825</i>	121
Letzte Wochen <i>1833 – Februar</i>	125
Frühes Licht <i>1833</i>	137
Was noch geschah... <i>danach</i>	149
VALE	153

Bildteil	155
Zeitstrahl Weimar (Auswahl)	181
Personenverzeichnis (Auswahl)	183
Glossar	189
Hinweise	193
Literatur	194
Dank	197
Autorenporträt	199